2

СОВЕТ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

29 ноября 2024 года                                                                                             №88
с. Акша
     О внесении изменений в Решение Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 15 февраля 2023 года №12 «Об установлении земельного налога на территории Акшинского муниципального округа Забайкальского края»
    В связи с внесенными изменениями в абзацы 3 и 4 подпункта 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса, в соответствии с пунктом 4 статьи 12, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  части 3 статьи 37 Устава Акшинского муниципального округа Забайкальского края, Совет Акшинского муниципального округа Забайкальского края решил:

Подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
« 0,3 процента в отношении земельных участков:
      -занятых жилищным фондом и  (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого которых превышает 300 миллионов рублей»
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения с 01 января 2025 года.
     3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на стендах в помещениях сельских    администраций и администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края и размещению на официальном сайте https://akshin.75.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  4.  Администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края обеспечить направление настоящего решения в течение пяти дней со дня принятия в Управление Федеральной налоговой службы России по Забайкальскому краю в соответствии со статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации.

Глава Акшинского
муниципального округа

Забайкальского края                                                                        П.М. Капустин
Председатель Совета Акшинского

муниципального округа Забайкальского края                          М.Ю. Вологдина